UBND XÃ MỎ CÀY

PHÒNG KINH TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /KT Mỏ Cày, ngày        tháng        năm 2025
Về việc tìm đối tượng khai

thác rừng trồng cây Phi lao

(chức năng sản xuất) trái pháp

luật tại lô 27, khoảnh 3, tiểu

khu 306, thôn Đạm Thủy Bắc,

xã Mỏ Cày

Kính gửi: UBND xã Mỏ cày.

 Ngày 26/7/2025, UBND xã Mỏ Cày phối hợp với Hạt Kiểm lâm Mộ Đức,

Trưởng thôn Đạm Thủy Bắc tổ chức tuần tra, kiểm tra, truy quét bảo vệ rừng đã

phát hiện 01 vụ khai thác rừng trồng cây Phi lao (Dương liễu) trái pháp luật,

chức năng rừng sản xuất, tại lô 27, khoảnh 3, tiểu khu 306, thôn Đạm Thủy Bắc,

xã Mỏ Cày do UBND xã quản lý (Vị trí khai thác trái pháp luật chỉ còn lại gốc

chặt; thân cây, cành ngọn không còn ở hiện trường). Hạt Kiểm lâm Mộ Đức đã

xác lập hồ sơ ban đầu và bàn giao cho UBND xã Mỏ cày để xác định đối tượng

vi phạm.

Thực hiện chức năng quản lý nhà nước về rừng và đất lâm nghiệp của

UBND cấp xã theo khoản 3 Điều 102 Luật Lâm nghiệp năm 2017, Phòng Kinh

tế xã tham mưu UBND xã văn bản về việc tìm đối tượng khai thác rừng trồng

cây Phi lao (chức năng sản xuất) trái pháp luật tại lô 27, khoảnh 3, tiểu khu 306,

thôn Đạm Thủy Bắc, xã Mỏ Cày (có dự thảo văn bản kèm theo).

Đề nghị UBND xã xem xét, quyết định./.

0

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo phòng;

- Lưu.

TRƯỞNG PHÒNG

Hoàng Ngọc Dương

		2025-08-14T16:11:33+0700

		2025-08-14T16:38:31+0700

		2025-08-14T16:38:31+0700

		2025-08-14T16:38:31+0700

		2025-08-14T16:38:31+0700